РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» июня 2013 г.                                                                          № 21
	Об алгоритме приёма в электронном виде  заявлений на получение муниципальных услуг  через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и предоставление указанных услуг заявителям и о назначении ответственных за предоставление муниципальных услуг в электронном виде с использованием средств Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части реализации возможности подачи заявлений  в электронном виде на предоставление муниципальных услуг, включенных в распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р:

1. Утвердить алгоритм приёма в электронном виде  заявлений на получение муниципальных услуг  через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и предоставление указанных услуг заявителям согласно приложению 1.

2. Утвердить список ответственных за предоставление муниципальных услуг в электронном виде с использованием средств Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                          А.Н. Сопин
	Приложение 1 к распоряжению администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 20 июня 2013 года №_21__

Алгоритм приёма в электронном виде заявлений

на получение муниципальных услуг  через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и предоставление указанных услуг заявителям

1. Заявитель подает заявление через единый портал государственных и муниципальных услуг об оформлении необходимого документа.

2. После получения заявления администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области (далее - Администрация) информирует заявителя о факте приема заявления к рассмотрению. В случае, если заявление оформлено с ошибками, Администрация возвращает заявление гражданину с указанием причин невозможности принятия заявления к рассмотрению.

3. Администрация рассматривает поступившее заявление в установленном законодательными актами порядке.

4. По окончанию рассмотрения заявления Администрация информирует заявителя о необходимости прибытия в соответствующее подразделение для предъявления оригиналов всех необходимых документов (включая платежные).

5. В случае отсутствия разночтений в поданном заявлении и оригиналах предъявленных заявителем документов, заявленный документ оформляется гражданину в день его обращения.
Администрацией осуществляется прием заявлений от граждан, поданных в электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), по следующим вопросам:
Телефон «горячей линии» по оказанию муниципальных услуг в электронном виде: 8 (48674) (2-44-18).
В случае расхождения сведений, отраженных в поданном через единый портал государственных и муниципальных услуг заявлений и оригиналах, предъявленных заявителем документов, данное заявление остается без рассмотрения.

При приглашении заявителя для предъявления оригиналов документов в электронном письме указывается контактный телефон.
	Приложение 2 к распоряжению администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 20 июня 2013 года № 21

                                                                                        Список ответственных
за предоставление муниципальных услуг
в электронном виде с использованием средств
Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	№ п/п
	Орган местного самоуправления
	Структурное подразделение (управление, отдел), сельское поселение
	Фамилия Имя Отчество (полностью)
	должность
	телефон
	Адрес электронной почты

	1. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма:

	1.
	Администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
	Сельское поселение
	Науменко Нина Алексеевна
	Ведущий специалист Крутовского сельского поселения Колпнянского

района Орловской области
	8 (48674)24418
	ya.krutoe@yandex.ru

	2. Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения:

	1.
	Администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
	Сельское поселение
	Науменко Нина Алексеевна
	Ведущий специалист Крутовского сельского поселения Колпнянского

района Орловской области
	8 (48674)24418
	ya.krutoe@yandex.ru

	3. Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение

	1.
	Администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
	Сельское поселение
	Науменко Нина Алексеевна
	Ведущий специалист Крутовского сельского поселения Колпнянского

района Орловской области
	8 (48674)24418
	ya.krutoe@yandex.ru

	4. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов):

	1.
	Администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
	Сельское поселение
	Науменко Нина Алексеевна
	Ведущий специалист Крутовского сельского поселения Колпнянского

района Орловской области
	8 (48674)24418
	ya.krutoe@yandex.ru

	5.Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

	1.
	Администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
	Сельское поселение
	Науменко Нина Алексеевна
	Ведущий специалист Крутовского сельского поселения Колпнянского

района Орловской области
	8 (48674)24418
	ya.krutoe@yandex.ru

PAGE
2